
 

 

1 

Výpis z usnesení z  jednání Zastupitelstva obce Sendražice 

konaného dne 22-2.2021 na obecním úřadě. 

 
 

 

 

 

Začátek jednání od 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -  F. Matěna, S. Špás, M.Dančuk.,  

                 Michal Středa,  Jan Lipenský, prof. M.Beránek 

Omluven: L.Hlavatý 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení dodavatele na opravu stávajícího chodníku v obci od čp.72 po odbočku na 

Neděliště 

4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p.č.1399/3 

5. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a práva provést 

stavbu na pozemku p.č. 816/4 

6. Schválení daru pozemku p.č. 1469 

7. Schválení jednorázových dotací na zájmovou činnost dítěte 

8. Schválení poptávkového řízení na přeložení kanalizace v obci 

9. Schválení podání dotace na zpracování projektové dokumentace na kanalizaci v obci 

10. Schválení veřejnoprávní smlouvy č.1/21 

11. Schválení smlouvy s firmou Hradecké služby a.s. 

12. Schválení pořízení územní studie lokalita Z9 

13. Informace o zahájení přezkumného řízení 

14. Ostatní záležitost 

15. Diskuze 

16. Závěr 

        

     

 

1. Starosta obce dal hlasovat o návrhu programu. 

 



 

 

2 

Místostarosta obce Stanislav Špás požádal o doplnění programu o další body –  

schválení pořízení územní studie informace o zahájení přezkumného řízení. Starosta 

obce dal hlasovat o rozšíření programu o tyto  body  

 

Návrh usnesení č.1/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č.2/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana  Michala Středu   a 

pana  Jana  Lipenského. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č.3/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje firmu na ,,Opravu stávajícího chodníku 

v obci Sendražice úsek od vjezdu čp.72 po odbočku Neděliště firmu Dlažba Vysoké 

Mýto s.r.o. s cenovou nabídkou 1 328 580,- Kč.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy o dílo.  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č.4/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 

obcí Sendražice a panem xxx. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  k podpisu 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 

Návrh usnesení č.5/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č.1469 o 

výměře 18m2 do vlastnictví Královehradeckého kraje. 

 

 



 

 

3 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

  

 

Návrh usnesení č.6/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace ve výši 1000,- 

Kč panu xxx na syna xxx a  syna xxx  

 

 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č.6 bylo přijato 

 

 

Návrh usnesení č.7/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace ve výši 1000,- 

Kč xxx na syna xxx a  syna  xxx 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.7 bylo přijato   

 

Návrh usnesení č.8/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace ve výši 1000,- 

Kč paní xxx  na syna xxx   a  syna  xxx 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č.9/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  poptávkové řízení na zpracování projektové 

dokumentace kanalizace v části obce u Autoservisu 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.9 bylo přijato   

 



 

 

4 

Návrh usnesení č.10/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání dotace na Královehradecký kraj – 

zpracování projektové dokumentace kanalizace obce  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č.10 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.11/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje veřejnoprávní smlouvu č.1/21 , ve které se 

obec zavazuje, že SDH Sendražice poskytne z rozpočtu obce dotaci ve výši 40 000,- 

Kč, která bude použita na pořízení hasičského vybavení, startovného na soutěžích, 

pohonné hmoty a poháry při soutěžích. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.11 bylo přijato   

Návrh usnesení č.12/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  dodatek ke smlouvě č.4691001368, který je 

uzavřen mezi obcí Sendražice a firmou Hradecké služby a.s. Tímto dodatkem se mění 

ceník za odvádění a čištění odpadních vod. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

k podpisu dodatku 

 

Usnesení č.12 bylo přijato 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

 
 

 

 

 

Návrh usnesení č.13/022221 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  pořízení územní studie z vlastního podnětu 

na lokalitu Z9 ( pozemky p.č.1405,1404,1403,1402/2,1402/1, 1401 včetně příjezdové 

komunikace). O zajištění studie rozhodlo požádat úřad územního plánování MMHK 

odbor hlavního architekta a pro spolupráci dle stavebního zákona určuje zástupce obce 

starostu obce pana Františka Matěnu  

 

Usnesení č.13 bylo přijato 

Výsledek hlasování:   

 
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 

 



 

 

5 

Starosta obce informoval  přítomné, že obec  dne 15.2.2021 obdržela prostřednictvím datové 

schránky  usnesení o zahájení přezkumného řízení na stavební záměr ,, stavba multifunkčního 

hřiště na pozemku p.č.349/2 od Krajského úřadu Královehradeckého kraje odboru územního 

plánování a stavebního řádu. Zastupitelstvo obce toto bere na vědomí. 

 

                 

Závěr – starosta obce poděkoval  přítomným  za účast a schůzi ukončil v 20.20.hodin   

 

 
František Matěna, starosta obce                       …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Michal Středa      ……………………. 

 

Jan Lipenský    ………………… 

 

 Zápis vyhotovila Iva Černá 22.2.2021  

 


